



قرارداد نظامی ۵ میلیارد دلاری جمهوری آذربایجان با رژیم صهیونیستی

“الهام علی‌اف” از نهایی شدن قرارداد خرید تجهیزات نظامی مورد نیاز جمهوری آذربایجان از رژیم صهیونیستی خبر داد.

به گزارش آران نیوز به نقل از آپا، “الهام علی‌اف”، رئیس جمهور آذربایجان، پس از دیدار با “بنیامین نتانیاهو”، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، اظهار داشت کشورش قراردادی را برای خرید تجهیزات نظامی و امنیتی از اسرائیل امضا کرده است. وی ارزش این قرارداد که احتمالا شامل خرید سامانه دفاع موشکی “گنبد آهنی” نیز می‌شوند را ۵ میلیارد دلار عنوان کرد.

سفر نتانیاهو به باکو یک روزه بود و در دیدار دو ساعته با الهام علی‌اف، آنها چهار سند همکاری در حوزه‌های استانداردسازی، اجتناب از اخذ مالیات مضاعف، همکاری‌های کشاورزی و پایه گذاری کمیسیونی با هدف پیشبرد همکاریهای دوجانبه در حوزه اقتصاد، علم، تکنولوژی، بهداشت، کشاورزی و تجارت امضاء کردند.

مشاوران ارشد دفاعی و امنیتی نتانیاهو و علی‌اف نیز در این نشست مشترک حضور داشتند. “زیف الکین”، وزیر حفاظت از منابع طبیعی رژیم صهیونیستی، نیز به باکو آمده بود تا با همتایان خود در جمهوری آذربایجان پیرامون گسترش همکاری‌ها گفتگو کند.

علی‌اف در کنفرانس خبری مشترک با نتانیاهو گفت: ما از سطح این همکاری‌ها بسیار خوشنود هستیم. امیدواریم همکاری‌های بلندمدت ما با تل‌آویو ادامه داشته باشد.

سفر روز سه شنبه نتانیاهو به جمهوری آذربایجان نخستین دیدار او از این کشور مسلمان بود.

علی‌اف در ادامه افزود: چشم انداز همکاری‌های دو جانبه اسرائیل و جمهوری آذربایجان در بخش کشاورزی بسیار روشن است زیرا تل‌آویو در بخش کشاورزی از تکنولوژیهای بسیار مدرنی برخوردار است. وی همچنین خواهان افزایش همکاری‌های دوجانبه در حوزه‌های گردشگری و آموزش شد و حتی برقراری پروازهای مستقیم میان جمهوری آذربایجان و اسرائیل را پیشنهاد داد.

علی‌اف با اشاره به خرید تجهیزات دفاعی به ارزش بالغ بر پنج میلیارد دلار اذعان کرد: تاکنون بزرگترین بخش این قرارداد به مرحله اجرا درآمده است و دو طرف از این سطح همکاری رضایت کامل دارند.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز مدعی شد همکاری دوجانبه با آذربایجان نمادی از همکاری میان مسلمانان و یهودیان است که می‌تواند تضمینی برای آینده به حساب آید. نخست وزیر رژیم صهیونیستی در مجموع شش ساعت در جمهوری آذربایجان توقف داشت. وی پس از باکو راهی قزاقستان شد تا با رئیس جمهور این کشور نیز دیدار داشته باشد.